
 
 

Uchwała Nr  XLI/387/2014 
Rady Gminy Michałowice 

 z dnia  30 września  2014 r. 
 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2014 Gminy Michałowice Nr 
XXXIV/305/2013. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami) - Rada Gminy Michałowice uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1.  

W Uchwale Budżetowej na rok 2014 Gminy Michałowice Nr XXXIV/305/2014 dokonuje się 
następujących zmian: 
1) zmienia się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w następujący 

sposób: 
a) zwiększa się dochody o kwotę                         2 246 223,00 zł, w tym:                

- dochody bieżące o kwotę                               1 365 273,00 zł,  
- dochody majątkowe  o kwotę                            880 950,00 zł,  

b) zmniejsza się dochody o kwotę                           633 139,00 zł, w tym: 
- dochody bieżące o kwotę                                   571 577,00 zł, 

                  - dochody majątkowe  o kwotę                               61 562,00 zł 
 
 

2) zmienia się wydatki budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w następujący 
sposób: 

a) zwiększa się wydatki ogółem o kwotę            3 050 666,00 zł, w tym:                 
- wydatki bieżące o kwotę                                  571 511,00 zł,  
- wydatki inwestycyjne o kwotę                      2 479 155,00 zł                                                

b) zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę           3 213 582,00 zł w tym:                 
- wydatki bieżące o kwotę                               1 266 082,00 zł  
- wydatki inwestycyjne o kwotę                      1 947 500,00 zł       
                                          

3) po dokonaniu zmian budżet gminy na 2014 r. wynosi: 
a) dochody           99 156 326,53 zł, 
b) wydatki          106 296 284,29 zł, 
c) deficyt               7 139 957,76 zł. 
 

4) W § 2 wprowadza się następujące zmiany: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt w wysokości 7 139 957,76 zł, sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów w kwocie 3 224 000,00 zł i wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  3 915 957,76 zł”. 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 11 695 957,76 zł, z tytułu zaciągniętych  kredytów  
w kwocie 3 224 000,00 zł  i wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie  8 471 957,76 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6, 
 
 
 
 
 



 
 
 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3”Ustala się rozchody budżetu w kwocie 4 556 000,00 zł,  z tytułu  spłaty    
otrzymanych kredytów w kwocie  4 556 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 
d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów  na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w kwocie określonej w § 2 ust. 1 –  3  224 000,00 zł.   

 
 
5) w tabeli Nr 2a Plan wydatków majątkowych na 2014 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do  

uchwały, 
 
6) w załączniku Nr 1 Plan dotacji udzielanych w 2014 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych,  zgodnie z załącznikiem nr 4 do  uchwały, 
 
7) w załączniku Nr 2 Dochody samorządowych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych  w 2014 roku,  zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały, 
 
8) w tabeli Nr 2b  Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 

funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności  w 2014, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 
 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Michałowice. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 4. 
Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Michałowice 

Paweł Zacny 



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLI/387/2014
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 30 września 2014 r.  

(w złotych)

 dochody 
bieżące 

 dochody 
majątkowe 

dochody 
bieżące 

 dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01010 0580

grzywny, mandaty i inne kary 
pieniężne od osób prawnych i 
innych jednostek 
organizacyjnych  

0,00 0,00 0,00 2 362,00 2 362,00 0,00

2 010 01095 0970 wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00 16,00 16,00 0,00

3 010 01010 6290
środki na dofinansowanie
własnych inwestycji gmin,
pozyskane z innych źródeł   

61 562,00 0,00 61 562,00 0,00 0,00 0,00

61 562,00 0,00 61 562,00 2 378,00 2 378,00 0,00

1 700 70004 0690 wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 0,00 3 600,00 3 600,00 0,00
2 700 70004 0830 wpływy z usług 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

3 700 70005 0750

dochody z najmu i dzierżawy
składników majątkowych skarbu
państwa, jst lub innych jednostek
zaliczonych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze 

0,00 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00

4 700 70005 0970 wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00 2 901,00 2 901,00 0,00

0,00 0,00 0,00 70 501,00 70 501,00 0,00

1 750 75023 0690 wpływy z różnych opłat   0,00 0,00 0,00 415,00 415,00 0,00

0,00 0,00 0,00 415,00 415,00 0,00

1 756 75615 0500
podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2 756 75616 0500
podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 756 75615 0690 wpływy z różnych opłat  0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00
3 756 75616 0690 wpływy z różnych opłat  0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

4 756 75615 0910
odsetki od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 

0,00 0,00 0,00 537,00 537,00 0,00

5 756 75616 0910
odsetki od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 

0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

6 756 75618 0690 wpływy z różnych opłat  0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00
7 756 75618 0920 pozostałe odsetki 0,00 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 0,00

8 756 75618 0490
wpływy z innych lokalnych opłat
pobieranych przez jst na
podstawie odrębnych ustaw 

0,00 0,00 0,00 59 060,00 59 060,00 0,00

9 756 75618 2990

wpłata środków finansowych z
niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z
upływem roku budżetowego 

0,00 0,00 0,00 7,00 7,00 0,00

10 756 75618 6680

wpłata środków finansowych z
niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z
upływem roku budżetowego 

0,00 0,00 0,00 875 741,00 0,00 875 741,00

500 000,00 500 000,00 0,00 1 452 795,00 577 054,00 875 741,00

1 758 75814 2030

dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

0,00 0,00 0,00 23 941,00 23 941,00 0,00

2 758 75814 0970 wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00 626 407,00 626 407,00 0,00

Dokonać zmian w planie dochodów gminy na rok 2014 stanowiącym tabelę nr 1 do Uchwały Budżetowej na rok 2014 Gminy Michałowice Nr
XXXIV/305/2013 z dnia 19 grudnia  2013 r. w sposób następujący:        

Źródła dochodów
w tym: Zwiększenia 

ogółem 
w tym:

Dział Rozdz. §L.p
Zmniejszenia 

ogółem 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

Dział  750 Administracja publiczna

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Strona 1



 dochody 
bieżące 

 dochody 
majątkowe 

dochody 
bieżące 

 dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Źródła dochodów
w tym: Zwiększenia 

ogółem 
w tym:

Dział Rozdz. §L.p
Zmniejszenia 

ogółem 

3 758 75814 6330

dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin) 

0,00 0,00 0,00 5 209,00 0,00 5 209,00

0,00 0,00 0,00 655 557,00 650 348,00 5 209,00

1 801 80101 0920 pozostałe odsetki 0,00 0,00 0,00 520,00 520,00 0,00
2 801 80101 0970 wpływy z różnych dochodów   0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 0,00

801 80101 0830 wpływy z usług 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 801 80104 0690 wpływy z różnych opłat 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 801 80104 0900

odsetki od dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur 

0,00 0,00 0,00 1 660,00 1 660,00 0,00

5 801 80104 0920 pozostałe odsetki 0,00 0,00 0,00 610,00 610,00 0,00
6 801 80104 0970 wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00

7 801 80104 2310

dotacje celowe otrzymane z 
gminy na zadania bieżące realiz. 
na podstawie porozumień między 
jst  

0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

8 801 80104 2910

wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności, w tym wykorzyst. 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur 

0,00 0,00 0,00 10 422,00 10 422,00 0,00

9 801 80106 2310

dotacje celowe otrzymane z 
gminy na zadania bieżące realiz 
na podstawie porozumień między 
jst  

31 167,00 31 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 801 80110 0690 wpływy z różnych opłat  240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 801 80110 0920 pozostałe odsetki 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00
12 801 80110 0970 wpływy z różnych dochodów   0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 0,00
13 801 80114 0920 pozostałe odsetki 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00
14 801 80120 0690 wpływy z różnych opłat 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 801 80120 0920 pozostałe odsetki 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00
16 801 80120 0970 wpływy z różnych dochodów 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 577,00 71 577,00 0,00 64 577,00 64 577,00 0,00

633 139,00 571 577,00 61 562,00 2 246 223,00 1 365 273,00 880 950,00Dochody ogółem

Plan po zmianach   99 156 326,53 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie

Dział 758 Różne rozliczenia

Strona 2



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLI/387/2014  
Rady Gminy Michałowice
 z dnia 30 września  2014 r.

(w zł)

bieżące majątkowe bieżące majątkowe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01010
Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

571 500,00 150 000,00 421 500,00 345 000,00 170 000,00 175 000,00

4300 zakup usług pozostałych  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00

6050
wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

421 500,00 0,00 421 500,00 175 000,00 0,00 175 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 29,00 29,00 0,00
4430 różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 29,00 29,00 0,00

571 500,00 150 000,00 421 500,00 345 029,00 170 029,00 175 000,00

600 60014
Drogi publiczne 
powiatowe

300 000,00 0,00 300 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

6300

dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00

60013
Drogi publiczne 
wojewódzkie

0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00

6050
wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 652 500,00 0,00 652 500,00 1 465 655,00 0,00 1 465 655,00

6050
wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

652 500,00 0,00 652 500,00 1 465 655,00 0,00 1 465 655,00

60095 Pozostała działalność 250 000,00 0,00 250 000,00 148 500,00 0,00 148 500,00

6050
wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 148 500,00

1 202 500,00 0,00 1 202 500,00 2 064 155,00 0,00 2 064 155,00

700 70004
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami    

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

754 75410
Komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży 
Pożarnej

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

6170

wpłaty jednostek na 
podstawowy fundusz 
celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

75412
Ochotnicze Straże 
Pożarne

0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 180 000,00

 Dokonać zmian w planie wydatków gminy na rok 2014 stanowiącym tabelę nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2014 Gminy Michałowice Nr 
XXXIV/305/2013 z dnia 19 grudnia  2013 r. w sposób następujący:      

Dział Rozdział Treść zmniejszenia
z tego:

zwiększenia 
z tego:

§

010 Rolnictwo i łowiectwo

600 Transport i łączność

700 Gospodarka mieszkaniowa 

Strona 1



6230

dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 180 000,00

30 000,00 0,00 30 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00

758 75818 Rezerwy ogolne i celowe 513 000,00 513 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 rezerwy (rezerwa ogólna) 513 000,00 513 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

513 000,00 513 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 80101 Szkoły podstawowe   199 550,00 199 550,00 0,00 31 200,00 31 200,00 0,00

3020
wydatki osobowe nie 
zaliczone do wynagrodzeń 

0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

4010
wynagrodzenia osobowe 
pracowników       

125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
dodatkowe wynagrodzenia 
pracowników

34 550,00 34 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
składki na ubezpieczenia 
społeczne       

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy   24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
zakup materiałów i 
wyposażenia

0,00 0,00 0,00 10 200,00 10 200,00 0,00

4230
zakup leków, wyrobów 
medycznych i książek

0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

4240
zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i książek

0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

4300 zakup usług pozostałych  0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

36 010,00 36 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
wydatki osobowe nie 
zaliczone do wynagrodzeń 

7 300,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
wynagrodzenia osobowe 
pracowników       

13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
dodatkowe wynagrodzenia 
pracowników

4 910,00 4 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
składki na ubezpieczenia 
społeczne       

6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy   4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104
Przedszkola  publiczne 
niepubliczne

221 100,00 27 600,00 193 500,00 27 600,00 27 600,00 0,00

3020
wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń  

0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

4040
dodatkowe wynagrodzenia 
pracowników

10 800,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

758 Różne rozliczenia

Strona 2



4010
wynagrodzenia osobowe 
pracowników

11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140 wpłaty na PFRON       0,00 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy   5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210

zakup materiałów i 
wyposażenia

0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00

4240
zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i książek

0,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00

4300 zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

6050
wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

193 500,00 0,00 193 500,00 0,00 0,00 0,00

80114
Zespoły obsługi 
ekonomiczno-
administracyjnej szkół

11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

4040
dodatkowe wynagrodzenia 
pracowników

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
zakup materiałów i 
wyposażenia

0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

80110 Gimnazja                           32 070,00 32 070,00 0,00 259 240,00 259 240,00 0,00

3020
wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń  

0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

4040
dodatkowe wynagrodzenia 
pracowników

19 070,00 19 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
wynagrodzenia osobowe 
pracowników

0,00 0,00 0,00 179 000,00 179 000,00 0,00

4110
składki na ubezpieczenia 
społeczne       

0,00 0,00 0,00 47 240,00 47 240,00 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy   13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
zakup materiałów i 
wyposażenia

0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

4240
zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i książek

0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące     101 200,00 101 200,00 0,00 5 353,00 5 353,00 0,00

3020
wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń  

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
dodatkowe wynagrodzenia 
pracowników

20 200,00 20 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
wynagrodzenia osobowe 
pracowników

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
składki na ubezpieczenia 
społeczne       

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy   9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00

4210

zakup materiałów i 
wyposażenia

0,00 0,00 0,00 5 353,00 5 353,00 0,00

600 930,00 407 430,00 193 500,00 334 393,00 334 393,00 0,00801 Oświata i wychowanie

Strona 3



852 85212

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego                        

0,00 0,00 0,00 4 775,00 4 775,00 0,00

4010
wynagrodzenia osobowe 
pracowników

0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00

4110
składki na ubezpieczenia 
społeczne       

0,00 0,00 0,00 221,00 221,00

4120 składki na Fundusz Pracy   0,00 0,00 0,00 54,00 54,00 0,00

85206 Wspieranie rodziny 12 680,00 12 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
dodatkowe wynagrodzenia 
pracowników

1 422,00 1 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
wynagrodzenia osobowe 
pracowników

9 200,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
składki na ubezpieczenia 
społeczne       

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy   258,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219
Ośrodki pomocy 
społecznej

6 304,00 6 304,00 0,00 74 209,00 14 209,00 60 000,00

4040
dodatkowe wynagrodzenia 
pracowników

4 954,00 4 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
wynagrodzenia osobowe 
pracowników

0,00 0,00 0,00 14 109,00 14 109,00 0,00

4110
składki na ubezpieczenia 
społeczne       

0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy   1 350,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00

18 984,00 18 984,00 0,00 78 984,00 18 984,00 60 000,00

853 85305 Żłobki 126 500,00 126 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczonym do sektora 
finansów publicznych 

126 500,00 126 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85306 Kluby dziecięce 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczonym do sektora 
finansów publicznych  

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 9 905,00 9 905,00 0,00 9 905,00 9 905,00 0,00

4017
wynagrodzenia osobowe 
pracowników

9 406,99 9 406,99 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

Strona 4



4019
wynagrodzenia osobowe 
pracowników

498,01 498,01 0,00 0,00 0,00 0,00

4117
składki na ubezpieczenia 
społeczne       

0,00 0,00 0,00 4 107,54 4 107,54 0,00

4119
składki na ubezpieczenia 
społeczne       

0,00 0,00 0,00 217,46 217,46 0,00

4307 zakup usług pozostałych  0,00 0,00 0,00 5 299,45 5 299,45 0,00

4309 zakup usług pozostałych  0,00 0,00 0,00 280,55 280,55 0,00

141 405,00 141 405,00 0,00 9 905,00 9 905,00 0,00

854 85401 Świetlice szkolne 2 710,00 2 710,00 0,00 38 200,00 38 200,00 0,00

3020
wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń  0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00

4040
dodatkowe wynagrodzenia 
pracowników

2 510,00 2 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
wynagrodzenia osobowe 
pracowników 0,00 0,00 0,00 25 400,00 25 400,00 0,00

4110
składki na ubezpieczenia 
społeczne       0,00 0,00 0,00 10 300,00 10 300,00 0,00

4120 składki na Fundusz Pracy   
200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej a 
także szkolenia 
młodzieży

32 553,00 32 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
wynagrodzenia 
bezosobowe  3 780,00 3 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
zakup materiałów i 
wyposażenia     2 273,00 2 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 zakup usług pozostałych  22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4420
podróże służbowe 
zagraniczne 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00

35 263,00 35 263,00 0,00 38 200,00 38 200,00 0,00
3 213 582,00 1 266 082,00 1 947 500,00 3 050 666,00 571 511,00 2 479 155,00

854  Edukacyjna opieka wychowawcza

Plan po zmianach 106 296 284,29 zł 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

Strona 5



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XLI/387/2014 
Rady Gminy Michałowice
z dnia 30 września 2014 r.

zmniejszenia zwiększenia

010 01010 6050 -158 000,00 0,00 285 415,00

010 01010 6050 -10 000,00 0,00 0,00

010 01010 6050 -84 000,00 0,00 266 000,00

010 01010 6050 -12 500,00 0,00 7 500,00

010 01010 6050 -1 000,00 0,00 199 000,00

010 6050 -20 000,00 0,00 0,00

010 01010 6050 -2 500,00 0,00 67 500,00

010 01010 6050 0,00 20 000,00 312 000,00

010 01010 6050 0,00 85 000,00 285 000,00

010 01010 6050 -1 500,00 0,00 21 500,00

010 01010 6050 0,00 70 000,00 150 000,00

010 01010 6050 -20 000,00 0,00 20 000,00

010 01010 6050 -39 500,00 0,00 127 500,00

010 01010 6050 -72 500,00 0,00 77 500,00

-421 500,00 175 000,00 1 818 915,00

600 60016 6050 0,00 180 000,00 1 680 000,00

600 60016 6050 -2 000,00 0,00 48 000,00

Dokonać zmian w planie wydatków majątkowych na 2014 rok stanowiącym tabelę nr 2a do Uchwały Budżetowej na rok 2014 Gminy Michałowice Nr 
XXXIV/305/2013 z dnia 19 grudnia  2013 r. w sposób następujący:   

Modernizacja SUW Komorów

Budowa sieci wodociągowej w ul. Skośnej w Granicy.  (zadanie jednoroczne)

23 000,00 

167 000,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Jagodowej w Granicy (dok) (zadanie 
jednoroczne)

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Jałowcowej w Opaczy Małej.

40 000,00 

Rozdz.

Budowa sieci wodociągowej w ul.Sosnowej, Daktylowej i Klonowej w Opaczy
Kol.

Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy, w tym ul Dębowa (dok), 
Cisowa, Cyprysowa, Lawendowa, Dziewanny (dok), Kubusia Puchatka, ul 
Starego Dębu w Komorowie Wsi, ul Leśna i Ks. Woźniaka w Pęcicach 
Małych, ul Topolowa (dok) w Michałowicach: ul Piachy  i Sokołowska w 
Pęcicach i Sokołowie

1 500 000,00

150 000,00 

Budowa sieci wodociągowej w ul.Studziennej w Opaczy Kol.

Razem dział 010:

Przebudowa ul. Klonowej i Zachodniej w Opaczy-Kol.

50 000,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy

Budowa sieci wodociągowej w ul. Jałowcowej w Opaczy Małej

Budowa sieci wodociągowej w ul. Środkowej w Opaczy-Kol. - zamknięcie 
pierścienia (zadanie jednoroczne)

80 000,00 

200 000,00 

20 000,00 

70 000,00 

Budowa przykanalików sanitarnych i odcinków sieci kanalizacyjnej w ulicach 
gdzie kanalizacja sanitarna została wybudowana w latach ubiegłych

Opracowanie koncepcji kanalizacji, wykonanie ekspertyz, badań i 
modernizacja sieci gazowych 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dziewanny w Granicy.

Budowa kanału tłocznego kanalizacji sanitarnej w ul. Kolejowej - Topolowej 
w Michałowicach (dok) (zadanie jednoroczne)

Dział Nazwa zadania Plan§

Zmiany

Plan po zmianach

20 000,00 

443 415,00

10 000,00

350 000,00 

Przebudowa ul. Ryżowej w Opaczy-Kol.

200 000,00 

2 065 415,00

292 000,00 



600 60016 6050 -7 000,00 0,00 153 000,00

600 60016 6050 0,00 100 000,00 3 937 016,26

600 60016 6050 0,00 13 000,00 103 000,00

600 60016 6050 0,00 732 152,00 1 132 152,00

600 60016 6050 -23 000,00 0,00 687 000,00

600 60016 6050 -84 000,00 0,00 376 000,00

600 60016 6050 0,00 11 000,00 25 000,00

600 60016 6050 0,00 40 000,00 40 000,00

600 60016 6050 -250 000,00 0,00 110 000,00

600 60016 6050 -19 000,00 32 503,00 313 503,00

600 60016 6050 -170 000,00 0,00 591 972,00

600 60016 6050 -77 500,00 0,00 22 500,00

600 60016 6050 0,00 234 000,00 724 000,00

600 60016 6050 0,00 30 000,00 424 000,00

600 60016 6050 0,00 93 000,00 501 000,00

600 60016 6050 -20 000,00 0,00 0,00

-652 500,00 1 465 655,00 10 868 143,26

600 60013 6050 0,00 250 000,00 250 000,00

0,00 250 000,00 250 000,00

600 60014 6300 -200 000,00 0,00 0,00

600 60014 6300 -100 000,00 0,00 0,00

600 60014 6050 0,00 200 000,00 200 000,00

200 000,00

Budowa odwodnienia ul Targowej w Opaczy Małej ( zadanie jednoroczne) 
(zmiana tytułu zadania oraz klasyfikacji budżetowej)

0,00

460 000,00

0,00

14 000,00

3 837 016,26

400 000,00

90 000,00

761 972,00

360 000,00

300 000,00

Przebudowa ul. Konopnickiej  w Komorowie (zadanie jednoroczne) 710 000,00

Przebudowa ul. Bodycha w Regułach i Opaczy Kol.

Przebudowa ul. Jaśminowej, Różanej, Tulipanów, Granicznej i Słonecznej w 
Nowej Wsi.

Przebudowa ul. Sportowej w Nowej Wsi (zadanie jednoroczne)

Budowa systemu ścieżek rowerowych

Razem rozdz. 60013 0,00

Odwodnienie w pasach dróg powiatowych w Pęcicach Małych ( zadanie 
jednoroczne)

100 000,00

Odwodnienie ul Targowej w Opaczy Małej ( zadanie jednoroczne)

100 000,00

Przebudowa ul. 3 Maja, Mickiewicza, Kościuszki, Partyzantów, Wojska 
Polskiego, Rumuńskiej, Żytniej, Ks. Popiełuszki, Raszyńskiej, Lotniczej, 
Kwiatowej w M-cach 

Przebudowa ul.: Kasztanowej, Poniatowskiego w M-cach Wsi, Wesołej, 
Regulskiej, Kolejowej, Topolowej w M-cach.

Przebudowa ul. Brzozowej i Al.. M. Dąbrowskiej w Komorowie

Przebudowa ul. Polnej, Bugaj, Turystycznej, Słonecznej  w Komorowie Wsi 

Przebudowa ul. Starej Drogi w Komorowie Wsi (dok) (zadanie jednoroczne)

Przebudowa ul. Warszawskiej (strona północna i południowa), Poprzecznej, 
Piaskowej, Kochanowskiego, Dębowej (dok),  Skośnej (dok), Sabały (dok), 
Okrężnej (dok), Malczewskiego (dok), Wyspiańskiego (dok) w Granicy

Przebudowa ul. Dębowej w Granicy

Przebudowa ul. Starego Dębu i Miodowej w Komorowie Wsi (dok) (zadanie 
jednoroczne)

Przebudowa ul.  Kurpińskiego, Sobieskiego, Wiejskiej, Kotońskiego, 
Moniuszki, Poniatowskiego, Kraszewskiego, Mazurskiej, 3Maja (dok), 
Kredytowej (dok), Kujawskiej (dok) w Komorowe i ul. Żwirowa (dok.)

Przebudowa ul. Wiejskiej w Regułach  

10 054 988,26

394 000,00

20 000,00

Przebudowa ul. Malczewskiego i Wyspiańskiego w Granicy 

Razem rozdz. 60016
Przebudowa skrzyżowania Al. Jerozolimskich z ul Wiejską w Regułach 
(zadanie jednoroczne)

0,00

160 000,00

490 000,00

408 000,00



600 60014 6050 0,00 0,00 80 000,00

-300 000,00 200 000,00 280 000,00

600 60095 6050 0,00 130 000,00 680 000,00

600 60095 6050 0,00 18 500,00 231 500,00

600 60095 6050 -250 000,00 0,00 150 000,00

-250 000,00 148 500,00 661 500,00

-1 202 500,00 2 064 155,00 12 059 643,26
700 70004 6050 -100 000,00 0,00 0,00

-100 000,00 0,00 0,00

-100 000,00 0,00 0,00

754 75410 6170 -30 000,00 0,00 0,00

754 75412 6230 0,00 180 000,00 230 000,00

-30 000,00 180 000,00 230 000,00

801 80104 6050 -193 500,00 0,00 680 500,00

-193 500,00 0,00 680 500,00

-193 500,00 0,00 680 500,00
852 85219 6060 0,00 60 000,00 60 000,00

0,00 60 000,00 60 000,00

0,00 60 000,00 60 000,00

-1 947 500,00 2 479 155,00

Razem dział 801:

874 000,00

874 000,00

Razem dział 852: 0,00

100 000,00

Zakupy inwestycyjne - zakup samochodu służbowego dla GOPS 0,00

Razem rozdz 85219 0,00

80 000,00

Przebudowa sygnalizacji świetlnej w ul. Głównej w Granicy (zadanie 
jednoroczne) zmienić tytuł zadania Przebudowa sygnalizacji świetlnej na 
przejściu dla pieszych w ul. Głównej w Granicy, przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym

Odwodnienie ul. Czystej w Opaczy Małej (zadanie jednoroczne) 400 000,00

380 000,00
550 000,00

Odwodnienie ul. Parkowej w Suchym Lesie

Razem rozdz. 60095

213 000,00

Razem rozdz. 60014
Odwodnienie na terenie Gminy (dok. proj. i wyk)

11 197 988,26

Razem dział 754:

30 000,00

100 000,00

80 000,00

Razem rozdz 70004
Budowa budynków socjalnych 100 000,00

Zakupy inwestycyjne (fundusz wsparcia Komenda Wojewódzka Państwowej 
Straży Pożarnej)

Razem dział 700:

Dofinansowanie rozbudowy i przebudowy remizy strażackiej dla potrzeb 
zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi

50 000,00

763 000,00
Razem dział 600:

874 000,00

Modernizacja budynku przedszkola wraz z modernizacją placu zabaw w 
Nowej Wsi 

Razem rozdz 80104



podmiotowej celowej zmniejszenia zwiększenia
1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

0,00 293 800,00 126 500,00 0,00 167 300,00

Niepubliczny żłobek "Mały Antoś" w Michałowicach 0,00 97 600,00 28 000,00 0,00 69 600,00

Niepubliczny żłobek "Misie Patysie" w Nowej Wsi 0,00 40 000,00 7 000,00 0,00 33 000,00

Niepubliczny żłobek w Komorowie 0,00 54 400,00 25 000,00 0,00 29 400,00

Niepubliczny żłobek "Smykusie"w Komorowie 0,00 30 400,00 20 000,00 0,00 10 400,00

Niepubliczny żłobek "Radosny Brzdąc"w Komorowie 0,00 42 000,00 28 500,00 0,00 13 500,00

Niepubliczny żłobek "Krokodylek" w Regułach 0,00 29 400,00 18 000,00 0,00 11 400,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

0,00 14 200,00 5 000,00 0,00 9 200,00

Niepubliczny klub dziecięcy "Prestige for Kids" w Komorowie 0,00 14 200,00 5 000,00 0,00 9 200,00

Załącznik Nr 4

Rady Gminy Michałowice
z dnia 30 września 2014 r.

85306853

do Uchwały Nr XLI/387/2014

853 85305

Dokonać zmian w planie dotacji udzielanych w 2014 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, stanowiącym załącznik nr 1 do
Uchwały Budżetowej Gminy Michałowice  Nr XXXIV/305/2013 z dnia 19 grudnia  2013 r. w sposób następujący:      

plan po 
zmianach

Kwota dotacji (w zł)
Dział

zmiany 
Rozdział Nazwa jednostki 



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XLI/387/2014  
Rady Gminy Michałowice
 z dnia 30 września 2014 r.

bieżące majątkowe bieżące majątkowe bieżące majątkowe
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
Szkoła Podstawowa im.Jana Pawła II w 
Michałowicach 801 80101 50 500,00 35 000,00 85 500,00 50 500,00 50 500,00 0 35 000,00 35 000,00 0 85 500,00 85 500,00 0,00

2 Szkoła Podstawowa im.Marii 
Dąbrowskiej w Komorowie 801 80101 95 000,00 20 500,00 115 500,00 95 000,00 95 000,00 0 20 500,00 20 500,00 0,00 115 500,00 115 500,00 0,00

3
Szkoła Podstawowa im.Mikołaja 
Kopernika w Nowej Wsi 801 80101 142 000,00 7 500,00 149 500,00 142 000,00 142 000,00 0 7 500,00 7 500,00 0 149 500,00 149 500,00 0,00

287 500,00 63 000,00 350 500,00 287 500,00 287 500,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00 350 500,00 350 500,00 0,00  

1
Gminne Przedszkole w Michałowicach 801 80104 210 000,00 -32 000,00 178 000,00 210 000,00 210 000,00 0 -32 000,00 -32 000,00 0 178 000,00 178 000,00 0

2 Gminne Przedszkole w Nowej Wsi 801 80104 105 000,00 -20 000,00 85 000,00 105 000,00 105 000,00 0 -20 000,00 -20 000,00 0 85 000,00 85 000,00 0

315 000,00 -52 000,00 263 000,00 315 000,00 315 000,00 0 -52 000,00 -52 000,00 0 263 000,00 263 000,00 0

602 500,00 11 000,00 613 500,00 602 500,00 602 500,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 613 500,00 613 500,00 0,00

                                                                                                           

Dokonać zmian w planie  dochodów samorządowych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi w 2014 roku  stanowiącym załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2014 Gminy Michałowice Nr XXXIV/305/2013 z dnia 19 
grudnia  2013 r. w sposób następujący:      

Lp Nazwa jednostki budżetowej Dział Rozdz
Dochody (w zł) 

wg uchwały 
budżetowej

Ogółem

Proponowane 
zmiany w 
dochodach 

(zwiększenia/z
mniejszenia)

Dochody 
ogółem (w zł) 
(po zmianach)

Proponowane 
wydatki 

ogółem (w zł) 
zwiększenia/zm

niejszenia w tym: w tym:

Ogółem dz. 801 rozdz 80101

Wydatki (w 
zł) wg 

uchwały 
budżetowej

Ogółem dz. 801 rozdz 80104

w tym:

Wydatki 
ogółem (w zł) 
(po zmianach)



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr XLI/387/2014

Rady Gminy Michałowice

z dnia 30 września 2014 r.

Lp. Treść Klasyfikacja §
Plan po zmianach /w 

zł/
zmniejszenia zwiększenia 

Plan po zmianach /w 
zł/

1 2 3 4 5 6 7
91 506 766,43 571 577,00 1 365 273,00 92 300 462,43

6 036 476,10 61 562,00 880 950,00 6 855 864,10
97 543 242,53 633 139,00 2 246 223,00 99 156 326,53

73 824 532,52 1 266 082,00 571 511,00 73 129 961,52

32 634 667,77 1 947 500,00 2 479 155,00 33 166 322,77

106 459 200,29 3 213 582,00 3 050 666,00 106 296 284,29

-8 915 957,76 -7 139 957,76

16 663 175,54 1 776 000,00 0,00 11 695 957,76

1 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

§ 952 5 000 000,00 1 776 000,00 0,00 3 224 000,00

2

przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych - wolne środki 
jako  nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z 
lat ubiegłych

§ 950 8 471 957,76 0,00 0,00 8 471 957,76

4 556 000,00 0,00 0,00 4 556 000,00

1 spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek § 992 4 556 000,00 0,00 0,00 4 556 000,00

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Dokonać zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu gminy na rok 2014 stanowiącym tabelę nr 3 do Uchwały Budżetowej na rok 2014 Gminy Michałowice  
Nr XXXIV/305/2013 z dnia 19 grudnia  2013 r. w sposób następujący:        
   

Wynik budżetu 

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe 

Dochody bieżące 

Dochody majątkowe 

Wydatki ogółem 

Dochody ogółem



pożyczki i 
kredyty

środki z 
budżetu 
gminy 
(wkład 
własny)

środki z 
budżetu 
państwa

pożyczki na 
prefinanso

wanie z 
budżetu 
państwa

pożyczki i 
kredyty

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Wydatki bieżące razem

1

nazwa projektu:   
Realizacja w latach 
2012-2015 projektu 
systemowego pt. 
"Aktywnie do rozwoju" 
w ramach Programu  
Operacyjnego Kapitał 
Ludzki  

853-85395 758 144,69 34 116,52 79 605,19 644 422,98 336 488,06 49 689,55 0,00 34 506,11 15 183,44 286 798,51 0,00 0,00 0,00 286 798,51

zmiany 853-85395 155 210,06 6 984,45 16 297,06 131 928,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
plan po zmianach 913 354,75 41 100,97 95 902,25 776 351,53 336 488,06 49 689,55 0,00 34 506,11 15 183,44 286 798,51 0,00 0,00 0,00 286 798,51

Lp. Projekt
Klasyfikacja

(dział, 
rozdział)

Wydatki 
razem

środki z 
budżetu 

krajowego 

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu)

w tym:

środki z 
budżetu UE

z tego:

Środki z budżetu krajowego

Załącznik  nr 7

Rady Gminy Michałowice              
do Uchwały Nr XLI/387/2014 

z dnia 30 września 2014 r.

z tego źródła finansowania:

2014 r. 
Planowane wydatki

Środki z budżetu UE

Dokonać zmian w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności  w 2014 roku, stanowiącym tabelę nr  2b  do Uchwały Budżetowej na rok 2014 Gminy 
Michałowice Nr XXXIV/305/2013 z dnia 19 grudnia  2013 r. w sposób następujący:

środki z 
budżetu 
gminy 
(wkład 
własny) 

Wydatki 
Razem 

Wydatki 
razem

z tego źródła finansowania:

Strona 1 z 1




